UBND HUYỆN ĐĂK GLEI

THANH TRA HUYỆN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-TTr Đăk Glei, ngày        tháng 3  năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận thanh tra tại Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch

và Truyền thông huyện

Ngày 07/3/2024, Chánh Thanh tra huyện ban hành Kết luận thanh tra số

02/KL-TTr, về kết luận thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về

quản lý tài chính, mua sắm, sử dụng tài sản công và các nguồn kinh phí khác tại

Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện Đăk Glei.

Căn cứ Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 19/12/2019 của UBND

tỉnh Kon Tum ban hành quy chế công khai kết luận, kết quả xử lý các vụ việc

thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh và phòng

chống tham nhũng trên cổng/trang thông tin điện tử và các phương tiện thông tin

truyền thông của tỉnh Kon Tum; Quyết định 25/2020/QĐ-UBND ngày

29/9/2020 của UBND tỉnh về sửa đổi, bổ sung tên gọi của Quyết định và một số

điều của Quy chế công khai Kết luận, kết quả xử lý các vụ việc thanh tra, kiểm

tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị phản ánh và phòng chống tham nhũng

trên cổng/trang thông tin điện tử và các phương tiện thông tin truyền thông của

tỉnh Kon Tum ban hành theo Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày

19/12/2019 của UBND tỉnh Kon Tum.

Thanh tra huyện thông báo Kết luận thanh tra tại Trung tâm Văn hóa - Thể

thao - Du lịch và Truyền thông huyện như sau:

A. NỘI DUNG THANH TRA

Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý tài chính,

mua sắm, sử dụng tài sản công và các nguồn kinh phí khác.

B. KẾT QUẢ THANH TRA

I. Kết quả đạt được

1. Ưu điểm

 Đơn vị chấp hành tốt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà

nước; việc chi cơ bản đảm bảo thực hiện đúng quy định. Chứng từ kế toán sắp

xếp tương đối gọn gàng và khoa học; Công tác ghi sổ sách, lập báo cáo tài

chính, báo cáo quyết toán ngân sách hàng quý, năm đơn vị đã thực hiện đầy đủ,

đúng mẫu biểu, phân theo Mục lục ngân sách và nộp đúng thời gian quy định.

2. Tồn tại, hạn chế

 Một số chứng từ thanh toán của đơn vị còn để thiếu ngày tháng; các nội

dung chi công tác tuyên tuyền còn thiếu nội dung của băng rôn tuyên truyền, nội

dung của maket trong hợp đồng.

2

II. Biện pháp xử lý

1. Xử lý về hành chính

Kiểm điểm rút kinh nghiệm đối với tập thể và các cá nhân liên quan đến

những tồn tại hạn chế trong quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí như đã nêu

trên.

2.  Xử lý về kinh tế

Thu hồi số tiền: 6.333.852 đồng (Sáu triệu, ba trăm ba mươi ba ngàn, tám

trăm năm mươi hai đồng) thanh toán sai quy định nguồn kinh phí thường xuyên,

nộp vào tài khoản tạm giữ của Thanh tra huyện Đăk Glei, số tài khoản

3949.0.1021142, mở tại Kho bạc nhà nước huyện Đăk Glei.

C. KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾT LUẬN THANH TRA.

Kết luận thanh tra còn đang trong thời hạn báo cáo kết quả thực hiện kết

luận và các kiến nghị thanh tra./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh (đ/b);

- UBND huyện (đ/b);

- Trung tâm VH-TT-DL&TT (t/h);

- Trang TTĐT huyện (đ/t);

- Lưu: VT, HS.

CHÁNH THANH TRA

Lê Hải Lâm

		2024-03-13T07:38:11+0700

		2024-03-13T07:53:51+0700

		2024-03-13T07:53:51+0700

		2024-03-13T07:53:51+0700